
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

1/1 

____________ 

Oggetto: Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. Nomina dott. Francesco 

Agus. Legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, art. 3, comma 2. 

LA PRESIDENTE 

VISTA la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le 

relative norme di attuazione; 

VISTA la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, recante disposizioni concernenti l’elezione 

diretta dei Presidenti delle Regioni a Statuto speciale e delle Province autonome di 

Trento e di Bolzano; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 2, della legge costituzionale n. 2 del 2001, che attribuisce al 

Presidente della Regione, eletto a suffragio universale e diretto, il potere di nomina e di 

revoca degli Assessori; 

VISTO  il decreto presidenziale n. 18 del 9 aprile 2024, con il quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta regionale ed è stato nominato, tra gli altri, in qualità di 

Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, il signor Gian Franco Satta, nato a 

Nulvi il 10 dicembre 1972; 

VISTO  il proprio decreto n. 100 del 2 dicembre 2025, con il quale, a seguito delle dimissioni 

presentate dal sig. Gian Franco Satta, in data 27 novembre 2025, le funzioni di 

Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale sono state assunte, in via 

provvisoria, dalla Presidente della Regione; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 

nella persona del dott. Francesco Agus, nato a Cagliari l’11 febbraio 1983, 

DECRETA 

ART. 1 Il dott. Francesco Agus è nominato componente della Giunta regionale in qualità di 

Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. 

ART. 2 Per l’effetto, cessano le funzioni assunte, in via provvisoria, dalla Presidente della 

Regione, con il decreto presidenziale n. 100 del 2 dicembre 2025. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito internet istituzionale. 

La Presidente 

Alessandra Todde 




		2025-12-09T12:27:53+0100
	Alessandra Todde
	Firmato digitalmente da


		2025-12-09T12:27:56+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




